
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Cardiología Ignacio ChávezEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

644,111,540 0 0 0 644,111,540Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

278,659,902 0 0 0 278,659,902Aportaciones

365,451,638 0 0 0 365,451,638Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 817,138,050 -102,917,583 0 714,220,467Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -102,917,583 0 -102,917,583Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -547,033,702 0 0 -547,033,702Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,364,171,752 0 0 1,364,171,752Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

644,111,540 817,138,050 -102,917,583 0 1,358,332,007Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

80,059,816 0 0 0 80,059,816Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

7,533,568 0 0 0 7,533,568Aportaciones

72,526,248 0 0 0 72,526,248Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 2,182,516 -84,135,340 0 -81,952,824Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -84,135,340 0 -84,135,340Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -44,458,477 0 0 -44,458,477Resultados de Ejercicios Anteriores

0 46,640,993 0 0 46,640,993Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

724,171,356 819,320,566 -84,135,340 0 1,459,356,582Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. ARMANDO ACEVEDO VALADEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: C.P. JAIR MENDOZA GARCÍA
SUBDIRECTOR DE FINANZAS
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